
第3号議案　平成31年度公益社団法人金沢能楽会予算　審議の件

公益社団法人金沢能楽会

（単位：円）

勘定科目名 当年度 前年度 増減額

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．　事業活動収入

　　　①特定資産運用収入

　　　　　特定資産利息収入 2,000 2,000

　　　②入会金収入

　　　　　入会金収入

　　　③会費収入

　　　　　会費収入 2,250,000 2,430,000 △ 180,000

　　　④事業収入

　　　　　定例能前売入場券収入 6,000,000 6,000,000

　　　　　定例能当日入場券収入 600,000 600,000

　　　　　別会能入場券収入 3,500,000 3,500,000

　　　　　慈善能入場券収入 1,600,000 1,300,000 300,000

　　　　　受取補助金等収入 4,000,000 4,000,000

　　　　　受託事業収入 13,500,000 12,000,000 1,500,000

　　　　　能具等貸出料収入 4,500,000 6,000,000 △ 1,500,000

　　　　　製作物販売収入 1,000,000 1,200,000 △ 200,000

　　　　事業収入計 34,700,000 34,600,000 100,000

　　　⑤補助金等収入

　　　　　石川県補助金収入 480,000 480,000

　　　⑥寄付金収入

　　　　　寄付金収入 3,300,000 5,000,000 △ 1,700,000

　　　⑦雑収入

　　　　　受取利息収入 2,000 2,000

　　　　　雑収入 70,000 70,000

　　　　雑収入計 72,000 72,000

　　　事業活動収入計 40,804,000 42,584,000 △ 1,680,000

　２．　事業活動支出

　　①事業費支出

　　　　仕入高 400,000 400,000

　　　　パート給与支出 850,000 △ 850,000

　　　　給与支出 1,400,000 1,200,000 200,000

　　　　法定福利費支出 5,000 190,000 △ 185,000

　　　　出演料支出 24,000,000 21,258,000 2,742,000

　　　　能具借料支出 3,000,000 4,000,000 △ 1,000,000

　　　　売捌手数料支出 40,000 38,000 2,000

　　　　会場費支出 460,000 462,000 △ 2,000

　　　　舞台設営費支出 200,000 200,000

　　　　能具修繕費支出 60,000 100,000 △ 40,000

　　　　能具等消耗品費支出 150,000 120,000 30,000

　　　　印刷製本費支出 1,100,000 1,315,000 △ 215,000

　　　　消耗品費支出 450,000 400,000 50,000

　　　　保険料支出 10,000 8,000 2,000

　　　　広告宣伝費支出 520,000 450,000 70,000

　　　　旅費交通費支出 3,500,000 3,440,000 60,000

　　　　会議費支出 60,000 30,000 30,000

　　　　ホームページ管理運営支出 1,000,000 1,000,000

　　　　演能記録資料作成費支出 320,000 160,000 160,000

　　　　通信運搬費支出 300,000 250,000 50,000

　　　　諸会費支出 110,000 110,000

　　　　接待交際費支出 30,000 249,000 △ 219,000

　　　　租税公課支出 600,000 200,000 400,000

　　　　支払寄付金支出 700,000 700,000

　　　　雑支出 100,000 130,000 △ 30,000

　　　事業費支出計 38,515,000 37,260,000 1,255,000

収支予算書

平成31年1月1日から平成31年12月31日まで
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第3号議案　平成31年度公益社団法人金沢能楽会予算　審議の件

勘定科目名 当年度 前年度 増減額

　　②管理費支出

　　　　人件費支出 1,300,000 1,200,000 100,000

　　　　法定福利費支出 5,000 190,000 △ 185,000

　　　　旅費交通費支出 260,000 260,000

　　　　通信運搬費支出 180,000 200,000 △ 20,000

　　　　消耗品費支出 20,000 600,000 △ 580,000

　　　　修繕費支出 20,000 20,000

　　　　光熱水料費支出 20,000 70,000 △ 50,000

　　　　事務管理諸費支出 700,000 600,000 100,000

　　　　租税公課支出 3,000 2,000 1,000

　　　　慶弔費支出 100,000 30,000 70,000

　　　　雑支出 50,000 50,000

　　　管理費支出計 2,658,000 3,222,000 △ 564,000

　　事業活動支出計 41,173,000 40,482,000 691,000

　　　事業活動収支差額 △ 369,000 2,102,000 △ 2,471,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．　投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　　能具調達引当預金取崩収入 4,000,000 3,600,000 400,000

　　　　演能事業引当預金取崩収入

　　　投資活動収入計 4,000,000 3,600,000 400,000

　2．　投資活動支出

　　①特定資産取得支出

　　　　能具等調達引当預金支出 1,002,000 3,002,000 △ 2,000,000

　　②固定資産取得支出

　　　　能具・装束購入支出 3,100,000 2,700,000 400,000

　　　　能面購入支出 900,000 900,000

　　　固定資産取得支出計 4,000,000 3,600,000 400,000

　　投資活動支出計 5,002,000 6,602,000 △ 1,600,000

　　　投資活動収支差額 △ 1,002,000 △ 3,002,000 2,000,000

　　　当期収支差額 △ 1,371,000 △ 900,000 △ 471,000

　　　前期繰越収支差額 1,826,125 2,726,125 △ 900,000

　　　次期繰越収支差額 455,125 1,826,125 △ 1,371,000
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第3号議案　平成31年度公益社団法人金沢能楽会予算　審議の件

公益社団法人金沢能楽会

（単位：円）

勘定科目名 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．　事業活動収入

　　　①特定資産運用収入

　　　　　特定資産利息収入 2,000 2,000

　　　②入会金収入

　　　　　入会金収入

　　　③会費収入

　　　　　会費収入 2,250,000 2,250,000

　　　④事業収入

　　　　　定例能前売入場券収入 6,000,000 6,000,000

　　　　　定例能当日入場券収入 600,000 600,000

　　　　　別会能入場券収入 3,500,000 3,500,000

　　　　　慈善能入場券収入 1,600,000 1,600,000

　　　　　受取補助金等収入 4,000,000 4,000,000

　　　　　受託事業収入 13,500,000 13,500,000

　　　　　能具等貸出料収入 4,500,000 4,500,000

　　　　　製作物販売収入 1,000,000 1,000,000

　　　　事業収入計 34,700,000 34,700,000

　　　⑤補助金等収入

　　　　　石川県補助金収入 480,000 480,000

　　　⑥寄付金収入

　　　　　寄付金収入 3,300,000 3,300,000

　　　⑦雑収入

　　　　　受取利息収入 2,000 2,000

　　　　　雑収入 70,000 70,000

　　　　雑収入計 70,000 2,000 72,000

　　　事業活動収入計 38,552,000 2,252,000 40,804,000

　２．　事業活動支出

　　①事業費支出

　　　　仕入高 400,000 400,000

　　　　パート給与支出

　　　　給与支出 1,400,000 1,400,000

　　　　法定福利費支出 5,000 5,000

　　　　出演料支出 24,000,000 24,000,000

　　　　能具借料支出 3,000,000 3,000,000

　　　　売捌手数料支出 40,000 40,000

　　　　会場費支出 460,000 460,000

　　　　舞台設営費支出 200,000 200,000

　　　　能具修繕費支出 60,000 60,000

　　　　能具等消耗品費支出 150,000 150,000

　　　　印刷製本費支出 1,100,000 1,100,000

　　　　消耗品費支出 450,000 450,000

　　　　保険料支出 10,000 10,000

　　　　広告宣伝費支出 520,000 520,000

　　　　旅費交通費支出 3,500,000 3,500,000

　　　　会議費支出 60,000 60,000

　　　　ホームページ管理運営支出 1,000,000 1,000,000

　　　　演能記録資料作成費支出 320,000 320,000

　　　　通信運搬費支出 300,000 300,000

　　　　諸会費支出 110,000 110,000

　　　　接待交際費支出 30,000 30,000

　　　　租税公課支出 600,000 600,000

　　　　支払寄付金支出 700,000 700,000

　　　　雑支出 100,000 100,000

　　　事業費支出計 38,515,000 38,515,000

収支予算書総括表

平成31年1月1日から平成31年12月31日まで
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第3号議案　平成31年度公益社団法人金沢能楽会予算　審議の件

勘定科目名 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

　　②管理費支出

　　　　人件費支出 1,300,000 1,300,000

　　　　法定福利費支出 5,000 5,000

　　　　旅費交通費支出 260,000 260,000

　　　　通信運搬費支出 180,000 180,000

　　　　消耗品費支出 20,000 20,000

　　　　修繕費支出 20,000 20,000

　　　　光熱水料費支出 20,000 20,000

　　　　事務管理諸費支出 700,000 700,000

　　　　租税公課支出 3,000 3,000

　　　　慶弔費支出 100,000 100,000

　　　　雑支出 50,000 50,000

　　　管理費支出計 2,658,000 2,658,000

　　事業活動支出計 38,515,000 2,658,000 41,173,000

　　　事業活動収支差額 37,000 △ 406,000 △ 369,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．　投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　　能具調達引当預金取崩収入 4,000,000 4,000,000

　　　　演能事業引当預金取崩収入

　　　投資活動収入計 4,000,000 4,000,000

　2．　投資活動支出

　　①特定資産取得支出

　　　　能具等調達引当預金支出 1,002,000 1,002,000

　　②固定資産取得支出

　　　　能具・装束購入支出 3,100,000 3,100,000

　　　　能面購入支出 900,000 900,000

　　　固定資産取得支出計 4,000,000 4,000,000

　　投資活動支出計 5,002,000 5,002,000

　　　投資活動収支差額 △ 1,002,000 △ 1,002,000

　　　当期収支差額 △ 965,000 △ 406,000 △ 1,371,000

　　　前期繰越収支差額 1,891,610 △ 65,485 1,826,125

　　　次期繰越収支差額 926,610 △ 471,485 455,125
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